
 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

San Giovanni di Fassa (Trento) 

 

 
COMUN GENERAL DE FASCIA 

Sèn Jan (Trent) 

 

DECRETO DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

DECRET DEL PROCURADOR DEL COMUN GENERAL DE FASCIA 

 
N. 10 del/dai 22.07.2021 

 
Il giorno 22 del mese di luglio dell'anno 2021, alle ore 

15.50, nella sede del Comun General de Fascia a San 

Giovanni di Fassa - Sèn Jan, il Procurador del Comun 

General de Fascia avv. Giuseppe Detomas, con la 

partecipazione della Segretaria del Comun general de 

Fascia, dott.ssa Elisabetta Gubert, ha adottato il presente 
 

DECRETO 
 

Ai 22 del meis de messèl de l'an 2021, da les 15.50, te 
senta del Comun General de Fascia a Sèn Jan, l 
Procurador del Comun General de Fascia av. Giuseppe 
Detomas, col didament de la Secretèra del Comun General 
de Fascia, d.ra Elisabetta Gubert, l’à metù fora chest  
 

 
DECRET 

OGGETTO: Apertura uffici a seguito dell’Ordinanza n. 76 

del 28 giugno 2021 “Ulteriore ordinanza in 

tema di misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”. 
 

IL PROCURADOR: 
 

Il giorno 22 luglio 2021 nella sede del Comun General de 

Fascia, il sottoscritto avv. Giuseppe Detomas, in qualità di 

Procurador del Comun General de Fascia, assistito dalla 

Segretaria dott.ssa Elisabetta Gubert; 
 

premesso che con le delibere del Consiglio dei Ministri del 

31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, 

del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021 è stato 

dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgere di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili, il cui termine è ad oggi determinato nel 

giorno 31 luglio 2021;   
 

visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante 

“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 

e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID 19”, convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile 

2020, n. 27; 
 

visto il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

“Misure urgenti per contrastare l’emergenza 

epidemiologica da COVID 19”, che nell’art. 5, comma 2, 

prevede espressamente che “Le disposizioni del presente 

decreto si applicano alle Regioni a statuto speciale e alle 

Province Autonome di Trento e di Bolzano 

compatibilmente con i rispettivi statuti e le relative norme 

di attuazione”, convertito con modificazioni dalla legge 22 

maggio 2020, n. 35; 

 

visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante 

“Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

SE TRATA: orir i ofizies aldò de l’Ordenanza n. 76 dai 28 
de jugn del 2021 “Autra ordenanza en cont de 
normes per la prevenzion e la gestion de 
l’emergenza sanitèra Covid – 19”.   

 
L PROCURADOR: 

 
Ai 22 de messèl del 2021, te senta del Comun general de 
Fascia, l sotscrit av. Giuseppe Detomas, desche Procurador 
del Comun general de Fascia, col didament de la Secretèra 
d.ra Elisabetta Gubert; 
 
dit dantfora che co la deliberes del Consei di Ministres dai 
31 de jené del 2020, dai 29 de messèl del 2020, dai 7 de 
otober del 2020, dai 13 de jené del 2021 e dai 21 de oril 
del 2021 l’é stat declarà e sperlongià la situazion de 
emergenza sul teritorie nazionèl per l risech sanitèr coleà a 
la malatìes che vegn cà da virus che se sparpagna anter la 
jent, e l’é stat determinà che la fenesce ai 31 de messèl del 
2021;  
 
vedù l decret-lege dai 17 de mèrz del 2020, n. 18 che 
perveit la “Normes per l smaorament del Servije sanitèr 
nazionèl e de didament economich per la families, i 
lurieranc e la firmes coleèdes a l’emergenza sanitèra 
COVID – 19” doventà, con mudazions, la L. dai 24 de oril 
del 2020, n. 27;  
 
vedù l decret lege dai 25 de mèrz del 2020, n. 19, che 
perveit “Normes de prescia per ge fèr front a l’emergenza 
sanitèra COVID – 19”, che te l’art. 5, coma 2, perveit avisa 
che “La desposizions scrites te chest decret les vegn 
metudes en doura per la Regions a statut spezièl e per la 
Provinzies Autonomes de Trent e de Busan, aldò de chel 
che perveit sie statuc e sia normes de metuda en doura”, 
doventà, con mudazions, la lege dai 22 de mé del 2020, n. 
35;  
 
vedù l decret – lege dai 16 de mé del 2020, n. 33 che 
perveit “Autra normes de prescia per ge fèr front a 



epidemiologica da COVID 19”, convertito con 

modificazioni dalla legge 14 luglio 2020 n. 74; 

 

visto il decreto legge 7 ottobre 2020 n. 125 recante 

“Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da 

COVID 19 e per la continuità operativa del sistema di 

allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 

2020/739 del 3 giugno 2020”; 

 

visto il decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2, recante 

“Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e 

prevenzione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 

e di svolgimento delle elezioni per l’anno 2021; 

 

visto il decreto legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante 

“Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul 

territorio nazionale per il contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 

 

visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 

2 marzo 2021, recante “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante 

“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”, del decreto legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”, e 

del decreto legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante 

“Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul 

territorio nazionale per il contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 

 

visto il decreto legge 22 aprile 2021, n. 52, recante 

“Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di 

contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid-19”; 

 

visto il decreto legge 18 maggio 2021, n. 65, recante 

“Misure urgenti relative all’emergenza epidemiologica da 

Covid-19”; 

 

vista l’ordinanza del Ministro della salute dell’11 giugno 

2021, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19 nelle Regioni Emilia Romagna, Lazio, 

Lombardia, Puglia e nella Provincia autonoma di Trento 

(G.U. n. 139 del 12/06/2021), secondo cui nella Provincia 

autonoma di Trento, a partire dal 14 giugno 2021, cessa 

l’applicazione delle misure di cui alla “zona gialla” e si 

applicano le misure di cui alla c.d. “zona bianca”, nei 

termini e secondo le decorrenze di cui al decreto legge 22 

aprile 2021, n. 52 e 18 maggio 2021, n. 65; 

 

viste le precedenti ordinanze del Presidente della 

Provincia in tema di misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

Richiamate le proprie precedenti ordinanze adottate al 

fine di contenere l’emergenza da Covid-19, n. 9/2020 del 

12 marzo 2020, n. 12/2020 del 31 marzo 2020, n. 

l’emergenza sanitèra COVID 19”, doventà, con mudazions, 
la lege dai 14 de messèl del 2020, n. 74;  
 
vedù l decret lege dai 7 de otober del 2020 n. 125 che 
perveit “Normes de prescia coleèdes al sperlongiament de 
la declarazion de la situazion de emergenza sanitèra 
COVID – 19 e per arsegurèr l seghit operatif del sistem 
contra l pericol COVID, estra che per meter en doura la 
diretiva (UE) 2020/739 dai 3 de jugn del 2020”;  
 
vedù l decret lege dai 14 de jené del 2021, n. 2, che 
perveit “Autra normes de prescia per chel che vèrda la 
limitazion e la prevenzion contra l risech sanitèr COVID 19 
e l meter a jir la litazions per l’an 2021”;  
 
vedù l decret lege dai 23 de firé del 2021, n. 15 che perveit 
“Autra normes de prescia che regolamentea i spostamenc 
de la persones sul teritorie nazionèl per limitèr l 
sparpagnament del COVID 19”;  
 
vedù l decret del President del Consei di ministres dai 2 de 
mèrz del 2021, che perveit “Autra normes per meter en 
doura l decret lege dai 25 de mèrz del 2020, n. 19, 
doventà, con mudazions, la lege dai 22 de mé del 2020, n. 
35, che perveit “Normes de prescia per ge fèr front a 
l’emergenza sanitèra COVID 19”, l decret lege dai 16 de mé 
del 2020, n. 33, doventà, con mudazions, la lege dai 14 de 
messèl del 2020, n. 74 “Autra normes de prescia per ge fèr 
front a l’emergenza sanitèra Covid – 19”, e l decret lege dai 
23 de firé del 2021, n. 15 che perveit “Autra normes de 
prescia che regolamentea i spostamenc de la persones sul 
tegnir nazionèl per limitèr l sparpagnament del Covid – 
19”;  
 
vedù l decret lege dai 22 de oril del 2021, n. 52 che perveit 
“Normes de prescia per poder endò meter a jir l’ativitèdes 
economiches e sozièles tel respet di besegnes de limitèr l 
sparpagnament del Covid – 19”;  
 
vedù l decret lege dai 18 de mé del 2021, n. 65, che 
perveit “Normes de prescia che revèrda l’emergenza 
sanitèra Covid – 19”;  
 
vedù l’ordenanza del Minister de la sanità dai 11 de jugn 
del 2021, che perveit: “Autra normes de prescia per limitèr 
e gestir l’emergenza sanitèra Covid – 19 te la Emilia 
Romagna, tel Lazio, te la Lombardìa, te la Puglia e te la 
Provinzia autonoma de Trent (G.O. n. 139 dai 12.06.2021), 
olache, te la Provinzia autonoma de Trent, coi 14 de jugn 
del 2021, no vegn più metù en doura la mesures 
pervedudes tel “raion ṥal” e empede vegn metù en doura 
cheles del “raion bianch”, aldò de chel che perveit l decret 
lege dai 22 de oril del 2021, n. 52 e dai 18 de mé del 
2021, n. 65;  
 
vedù l’ordenanzes da dant del President de la Provinzia per 
chel che vèrda la normes per la prevenzion e la gestion de 
l’emergenza Covid – 19;  
 
recordà sia ordenanzes toutes sù per limitèr l 
sparpagnament del Covid – 19, n. 9/2020 dai 12 de mèrz 
del 2020, n. 12/2020 dai 31 de mèrz del 2020, n. 14/2020 



14/2020 del 5 giugno 2020 e n. 15/2020 del 12 giugno 

2020; 

 

sentito il Consei de Procura in data 21 luglio 2021; 

 

sentito il comitato referente Covid-19; 

 

ritenuto opportuno provvedere a revocare parzialmente il 

precedente decreto n. 15 del 12 giugno 2020 a seguito 

dell’Ordinanza n. 76 del 28 giugno 2021 del Presidente 

della Provincia Autonoma di Trento “Ulteriore ordinanza in 

tema di misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

 
visto il C.C.P.L. del comparto autonomie locali della 

Provincia autonoma di Trento di data 1 ottobre 2018; 

 

visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 

maggio 2018, n. 2; 

 

visto il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 

50; 

 

visto lo statuto del Comun General de Fascia; 

 

ritenuto necessario e opportuno confermare le misure già 

adottate in precedenza secondo le indicazioni presenti 

nell’aggiornamento del Documento di Valutazione dei 

Rischi relativo all’emergenza Covid – 19 di data 

20.05.2020 in fatto di igienizzazione delle mani, uso delle 

mascherine, misurazione della temperatura e rispetto del 

distanziamento interpersonale; 

 

tutto ciò premesso 

 

 

DECRETA 
 

1. la revoca parziale del precedente decreto n. 15 del 12 

giugno 2020 a seguito dell’Ordinanza n. 76 del 28 

giugno 2021 del Presidente della Provincia Autonoma 

di Trento “Ulteriore ordinanza in tema di misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19”; 
 

2. la riapertura degli uffici del Comun General de Fascia 

secondo il seguente orario di apertura al pubblico e le 

seguenti modalità: 

- ufficio C.P.C.: martedì e mercoledì dalle 8.30 alle 

12.00 (lunedì, giovedì e venerdì mattina nonché 

tutti i pomeriggi dal lunedì al giovedì - previo 

appuntamento); 

- servizi socio – assistenziali: da lunedì a venerdì 

mattina previo appuntamento; 

- tutti gli altri servizi: da lunedì a venerdì dalle 8.30 

alle 12.00 (pomeriggio – da lunedì a giovedì - 

previo appuntamento); 

 

3. la conferma delle misure già adottate in precedenza 

secondo le indicazioni presenti nell’aggiornamento del 

Documento di Valutazione dei Rischi relativo 

dai 5 de jugn del 2020 e n. 15/2020 dai 12.06.2020;  
 
 
dò aer rejonà col Consei de Procura ai 21 de messèl del 
2021;  
dò aer rejonà col comitat referent Covid – 19;  
 
conscidrà che sie de ùtol revochèr en pèrt l decret da dant 
n. 15 dai 12 de jugn del 2020 aldò de l’Ordenanza n. 76 
dai 28 de jugn 2021 del President de la Provinzia 
Autonoma de Trent “Autra ordenanza en cont de mesures 
per la prevenzion e la gestion de l’emergenza 
epidemiologica da Covid-19”; 
 
vedù l C.C.P.L. del compart autonomìes locales de la 
Provinzia autonoma de Trent dal 1m de otober del 2018;  
 
vedù l codesc di enc locai de la Region autonoma Trentin 
Sudtirol aproà co la Lege Regionèla dai 3 de mé del 2018 
n. 2;  
 
vedù l d.lgs. dai 18 de aost del 2000, n. 267 e soraldut 
l’art. 50;  
 
vedù l statut del Comun general de Fascia;  
 
conscidrà de besegn e de utol confermèr la mesures jà 
metudes en doura dant aldò de la indicazions che se troa 
te l’ajornament del Document de Valutazion di Risesc en 
cont de l’emergenza Covid-19 dai 20.05.2020 per chel che 
revèrda la igienisazion de la mans, la doura de la mèscres 
de protezion, la mesurazion de la fiora e l respet de la 
distanza anter la persones; 
 
dit dut chest dantfora;  
 
 

DECRETEA 
 

1. de revochèr en pèrt del decret da dant n. 15 dai 12 
de jugn del 2020 aldò de l’Ordenanza n. 76 dai 28 de 
jugn 2021 del President de la Provinzia Autonoma de 
Trent “Autra ordenanza en cont de mesures per la 
prevenzion e la gestion de l’emergenza epidemiologica 
da Covid-19”; 

 
2. de orir endò i ofizies del Comun general de Fascia te 

te chisc oraries per la jent e aldò de chesta 
modalitèdes: 
- ofize C.P.C.: de mèrtesc e de mercol da les 8.30 a 

les 12.00 (de lunesc, de jebia e de vender bonora 
estra che de demesdì dal lunesc a la jebia – demò 
tras apuntament); 

- servijes sozio-assistenzièi: dal lunesc al vender 
bonora tras apuntament; 

- duc i etres servijes: dal lunesc al vender da les 
8.30 a les 12.00 (de domesdì demò tras 
apuntament); 

 
3. de confermèr la mesures jà metudes en doura dant 

aldò de la indicazions che se troa te l’ajornament del 
Document de Valutazion di Risesc en cont de 



all’emergenza Covid – 19 di data 20.05.2020 in fatto 

di igienizzazione delle mani, uso delle mascherine, 

misurazione della temperatura e rispetto del 

distanziamento interpersonale; 

 

4. che il presente provvedimento abbia validità dalla data 

di emissione fino a sua revoca o sostituzione con altro 

decreto;  
 

5. di dare diffusione del presente decreto tramite 

pubblicazione all’albo telematico dell’ente e sul sito 

web del Comun general de Fascia. 

l’emergenza Covid-19 dai 20.05.2020 per chel che 
revèrda la igienisazion de la mans, la doura de la 
mèscres de protezion, la mesurazion de la fiora e l 
respet de la distanza anter la persones; 

 
4. che chest provediment sibie en doura da la dì che l 

vegn manà fora enscin canche l vegnarà revocà o 
mudà fora con n auter decret; 

 
5. de sparpagnèr fora chest decret tras publicazion su 

l’albo telematich de l’ent e su la piata internet del 
Comun general de Fascia; 

 
  

 

 
IL PROCURADOR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
avv. Giuseppe Detomas 

 

 
San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 22.07.2021 
 

 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE - RELAZION DE PUBLICAZION 

 
Questo provvedimento è stato pubblicato sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 
22.07.2021 per 10 giorni consecutivi. 

Chest provediment l'é stat publicà su l’albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 
22.07.2021 per 10 dis a dò a dò. 

 
Esecutivo col giorno 22.07.2021 En doura col 22.07.2021 
   

   
  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
 FIRMATO DIGITALMENTE 
  dott.ssa Elisabetta Gubert  
 
 
San Giovanni di Fassa/Sèn Jan, ai 22.07.2021 


		2021-07-22T13:51:52+0000
	DETOMAS GIUSEPPE


		2021-07-22T13:55:04+0000
	GUBERT ELISABETTA




